

«Согласовано»

Генеральный директор ООО « Балтком »

=Бурцев А.Ф.=

«Утверждаю»

Председатель правления ТСН «Восток»

= Горностаев А.В. =

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 92-18

на ремонтные работы на 4 лифтах по замене 4 приказных аппарата и 26 кнопочных постов, отключение "ЧИПов" по адресу: г. Кириши ул. Восточная д.18 п.1,2,3,4  
(к-во ост.7- на 3 лифта, во 2-ом подъезде 1 лифт- 5 ост.)

Сметная стоимость - 159.681 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость - 215.37 чел-ч

Сметная заработная плата - 35.859 тыс. руб.

Составлена в ценах Июня 2018 г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин		
				ед. изм.	Всего	Экспл. машин	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	обслуживающ. машины	
					Основной зарплаты	В т.ч. зарплаты				В т.ч. зарплаты	На един.
№1 Монтажные работы>											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1	ТЕРмр01-03-008-03 (0)	Ремонт аппарата приказного (вскрытие, отключение ЧИПа, подключение) Изп=9.39; Имат=9.39; НР=0.67 (0.88*0.9*0.85); СП=0.48 (0.6*0.8); Монтаж оборудования	4 1 аппарат	418.95 406.75	0 0	33 304.92	15 277.53	0 0	22.3 0	89.2 0	
2	ТЕРмр01-01-012-01 (0)	Замена аппарата вызывного, работа лифта одиночная Изп=9.25; Имат=9.25; НР=0.67 (0.88*0.9*0.85); СП=0.48 (0.6*0.8); Монтаж оборудования	26 1 аппарат	87.034 83.454	0 0	44 012.97	20 070.69	0 0	4.739 0	123.21 0	
3	ТЕРмр01-01-035-22 (0)	Опробование работы лифта на всех режимах Изп=9.39; Имат=9.39; НР=0.67 (0.88*0.9*0.85); СП=0.48 (0.6*0.8); Монтаж оборудования	4 1 лифт	13.9 13.5	0 0	1 105.2	507.06	0 0	0.74 0	2.96 0	
ИТОГО:						784236.09	35 855.28	0 0		215.37 0	

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого		78 423.09

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество ед. изм.	Стоимость на единицу, руб		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. obsл. машин	
				Всего	Экспл. машин	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	обслуживающ. машины	
									Основной зарплаты	В т.ч. зарплаты
№2 Оборудование										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	Прайс лист (0)	Кнопочный пост	26	850	850	22 100	0	22 100	0	0
			шт	0	0			0	0	0
5	Прайс лист (0)	Приказной аппарат	4	8 700	8 700	34 800	0	34800	0	0
			шт	0	1			4	0	0
ИТОГО:						56900	0	56 900	4	0

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого		79 508

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого с 1 по 2 разделы		135 323.09
НДС	176424.79*0.18	24 358.16
Итого за 1 лифт с НДС		159 681.25

СОСТАВИЛ  
ПРОВЕРИЛ